АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2025                                         г.Жердевка                                              №754

Об  объявлении  конкурсного  отбора  по  предоставлению  из  бюджета
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области  субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
регулярные  перевозки  по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  на
возмещение недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением
отдельным категориям граждан льгот на проезд

       В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением  администрации  Жердевского  муниципального  округа
Тамбовской  области  от  17.03.2025  №  319 «Об  утверждении  Порядка
предоставления из бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской
области субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим регулярные перевозки  по регулируемым и нерегулируемым
тарифам,  на  возмещение  недополученных  доходов,  возникших  в  связи   с
предоставлением отдельным категориям граждан  льгот  на  проезд» (далее  -
Порядок)  и  в  целях  возмещения  недополученных  доходов,  возникающих в
результате предоставления отдельным категориям граждан льготного проезда
с  50 - процентной  скидкой  и  бесплатного  проезда,  предусмотренного
действующим законодательством, администрация округа постановляет:
      1. Провести   отбор по предоставлению субсидии из бюджета Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской области  юридическим  лицам,
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки
по  регулируемым  и  нерегулируемым  тарифам,  на  возмещение
недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным
категориям граждан льгот на проезд.
         2. Установить срок приема заявок с 28.06.2025 года по 06.07.2025 года.

  3. Дата  начала  отбора  25.06.2025 года,  дата  завершение  отбора  —  не
позднее 25.07.2025 года.

 4. Отбор  получателей  субсидии  осуществляется  администрацией
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области  посредством

государственной  интегрированной  информационной  системы  управления
общественными  финансами  «Электронный  бюджет»  (далее  система
электронный  бюджет).  Доступ  к  системе  «Электронный  бюджет
осуществляется  с  использованием  федеральной  государственной
информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации
в инфраструктуре, обеспечивающей взаимодействие информационных систем,
используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в
электронной форме».

5. Способом проведения отбора является запрос предложений.
6. И.о.начальника отдела  по  развитию  предпринимательства  и

потребительского рынка администрации Жердевского муниципального округа
Киреевой А.В. обеспечить:
     - размещение объявления о проведении отбора получателей субсидии в
системе  «Электронный  бюджет»,  а  также  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  муниципального  округа   в  сети  Интернет
(https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru)  с  соблюдением  требований  и
сроков, установленных Порядком;
    - прием  заявок  на  отбор  и  проведение  отбора  посредством  системы
«Электронный бюджет» с соблюдением требований и сроков, установленных
Порядком.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
8. Разместить  настоящее  постановление  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте информационно-новостного
портала  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
www.top68.ru;   на  официальном  сайте  администрации  округа  в  сети
«Интернет»  https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru//.

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации округа  О.Г. Бабаеву.

Глава округа                                                                                               А.В.Быков

https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.06.2025 г.Жердевка №754